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  Protokół nr 36/16  

 

 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 17.11.2016 r., godz. 9.00  

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Komisji  Mateusz Bobek otworzył posiedzenie. Na podstawie listy obecności  

stwierdził wymagane quorum.. Nieobecni radni: Andrzej Kościukiewicz, Adam Jakubowski i 

Krzysztof Szlaski. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Zaproponowany porządek, zgodnie z przedłożoną propozycją,  stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia  26.09.2016 r. ( nie został przyjęty) 

 

4. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2017 rok oraz  

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2016-2024 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Skarbnik Agnieszka Sadka, która omówiła budżet 

po stronie wydatków i dochodów, uzasadniając poszczególne zapisy budżetu. 

Radny Mateusz Bobek zapytał o różnicę 4 mln zł,  która stanowi  10 % pomiędzy dochodami 

a przychodami, skąd taka duża rozpiętość w budżecie.  

Pani Agnieszka wyjaśniła, że 9 mln ew. dotacji jest w dochodach, jeśli dotacji  nie będzie, nie 

będzie rozchodu. Mamy pełną kontrolę nad majątkowymi dochodami. 

 

Radna Dorota Klucha;  dochody bieżące są  niższe od wydatków bieżących, a przecież ma się 

to bilansować. Nie możemy zadłużać Gminy ze środków bieżących, nas już nie stać na 

spełnianie życzeń, skąd zatem  brak tej kwoty.  

 Jak na razie w dalszym ciągu mamy koncert życzeń,  powiedziała Pani Skarbnik, będziemy 

starli się wspólnie  to przeanalizować. Wolnych środków będzie ponad 4 mln zł, będą  one 

przeznaczone na sfinansowanie istniejącej  różnicy. Wolne środki przechodzą z roku na rok, a 

wynikają one z zaciągniętych pożyczek, kredytów, i papierów wartościowych. Każda 

sprzedaż uwalnia nam wolne środki.   

 Radna Dorota Klucha  zapytała o sytuację budżetową  w następnych latach,  jak będziemy 

konstruować  budżet, kiedy zabraknie wolnych środków.  

Będziemy musieli bilansować wydatki z dochodami, poinformowała Pani Skarbnik. Dochody 

muszą się równać wydatkom, i tak trzeba będzie konstruować nasz  budżet.  

 Wprowadźmy zatem taką politykę już dzisiaj, nie czekajmy na gorszą sytuację, 

powiedziała Radna Dorota Klucha, szczególnie, że  kończą nam się wolne  środki,  i nie 

będziemy mieli już czym pokrywać wydatków bieżących.  

 Mówimy od dawna już  o oszczędnościach, a dalej brniemy w taką politykę,  powiedziała 

Radna  Iwona Czyż, co roku można zaobserwować większe wydatki  bieżące. 

 

WNIOSEK z przeprowadzonej dyskusji: 

Radni zwrócili uwagę na fakt istnienia w budżecie  dużej różnicy  pomiędzy  dochodami a 

wydatkami  bieżącymi. Takie  gospodarowanie budżetem spowoduje, że   zabraknie nam wolnych 

środków w przyszłym roku. 
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 Radny Mateusz Bobek zapytał o wpływy z dywidendy ZWiK,  zaplanowano w budżecie kwotę  

150 tys. zł,  Radny uważa, co było już wcześniej podkreślane, że  powinna zostać zabezpieczona taka 

sama kwota jak w roku poprzednim – 250 tys. zł.  

Pani Skarbnik wyjaśniała, że ZWiK otrzyma oczyszczalnię. Radny zauważył, że będzie  to  kosztem 

zwiększenia ceny za wodę. 

Radna Iwona Czyż zauważyła, że pensja Pani Prezes ZWiK sukcesywnie rośnie,  można to 

zaobserwować w poszczególnych latach budżetowych. 

 

WNIOSEK z przeprowadzonej dyskusji: 

Wpływy z dywidendy (40002) powinny zostać zaplanowane na poziomie roku poprzedniego do 

wysokości 250 tys. zł .  

 

Pani Skarbnik omówiła,  zapytana przez radnego Mateusza Bobka, jak wygląda spłata kredytów, i jak 

dużo zostało do spłacenia. 

 

Komisja analizował również budżet pod kątem wpływu za użytkowanie nieruchomości. 

 

WNIOSEK  z przeprowadzonej dyskusji: 

Zdaniem komisji jest bardzo niska opłata z tytułu użytkowania nieruchomości ( 70005)  

 

Komisja nie przeanalizowała zakresu tematycznego związanego ze sprzedażą ponieważ w posiedzeniu 

komisji  nie uczestniczył  Burmistrz, który  zapowiedział swoją nieobecność,  nie byli również obecni 

pracownicy Urzędu.  

 

Radna Dorota Klucha zauważyła, że nie zmienia się kwota w budżecie z tytułu wpływów za mandaty, 

dlaczego pozostaje ona  na tym samym poziomie?  Zdaniem Radnej skoro mamy zatrudnionych coraz 

więcej strażników, a ściągalność pozostaje na tym samym poziomie, to jest w tym pewna 

nieprawidłowość.  Czym  zatem jest podyktowana tak słaba wydajność pracy. Radna obawia się, że 

przyczyna może leżeć w przeciążeniu strażników miejskich ściągalnością  opłaty targowej, którą 

dodatkowo pobierają w sezonie, a co najprawdopodobniej bardziej ich absorbuje. 

Radny Mateusz Bobek wnosi o zwiększenie wpływów z mandatów  do 70 000 zł, może to zmobilizuje 

naszych strażników miejskich do większego zaangażowania.  

Pani  Skarbnik Agnieszka Sadka uważa, że taki punkt widzenie powoduje jedynie, że sztucznie 

pompujemy budżet.                        

 

WNIOSEK z przeprowadzonej dyskusji: 

Zdaniem komisji jest bardzo  niski przychód z działalności straży miejskiej w zakresie  ściągalności 

mandatów. Co roku wykazywana jest ta sam kwota, radny wnioskuje o zwiększenie kwoty z tego 

tytułu  do  70 000 zł . 

 

Przewodniczący zaproponował 10 min. przerwę, po przerwie wznowił posiedzenie.   

 

 Z posiedzenia wyszła radna Iwona Czyż, godz. 11.00 stan radnych 4 osoby. 

 

 Przewozy pasażerskie: Radna Dorota Klucha zwróciła uwagę, że dopłaty  do przejazdów w 

przypadku  tzw. młodych emerytów ( szczególnie wojskowych),  nie  powinny  chyba mieć miejsca. 

Zaproponowała  przenalizowanie  umowy, może jest ona źle skonstruowana, skoro ponosimy coraz to 

wyższe  koszty z tego tytułu. Wnioskuje zatem o  powrócenie do umowy  dot. transportu na  trasie   

Międzyzdroje - Świnoujście, pod kątem zwieszających się  kosztów z tego tytułu. Taka analiza jest 

niezbędna celem wypracowania stanowiska, dlaczego przewóz  na tej trasie jest tak kosztowny. 

Komisja zadała pytanie, czy zgodnie z ustaleniami  mamy swego przedstawiciela  w spółce 

przewozowej. Co do umowy przewozy pasażerskie na trasie Międzyzdroje – sołectwo komisja 

wypracowała poniżej wniosek . 

 

WNIOSEK komisji po przeprowadzonej dyskusji: 
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Należy zwrócić się  do Rady Sołeckiej z  wnioskiem o wypracowanie stanowiska w tej sprawie, 

natomiast zaoszczędzone w ten sposób środki przeznaczyć za zadania własne sołectw..  

Komisja analizowała również koszty przewozu na trasie Międzyzdroje -  Świnoujście, czy zgodnie z 

pierwotnymi ustaleniami,    mamy  swojego przedstawiciela  w spółce przewozowej.  Należy zwrócić 

się z takim zapytaniem  

 

Komisja prosi również o wyodrębnienie kwoty 2. podatków, które wpływają ze spółki ZWiK  do 

Urzędu Miejskiego, prośba o wyodrębnienie tej kwoty.  

 

 Zagadnienie w zakresie pielęgnacji zieleni,  omówiła obecna na posiedzeniu komisji Pani Ewa 

Sulicka-Scholz, uzasadniając skąd się wzięła taka zwyżka kwoty w tym paragrafie,   z wcześniejszych 

25 000 zł do 50 000 zł .  

Redukcja koron powinna być przeprowadzana przynajmniej 2 razy w roku, powiedziała Pani Ewa 

Sulicka-Scholz. Nasza Gmina ze względu na koszty, niestety nie stosuje się  do tego. Drzewa często 

rosną pod liniami energetycznymi, są bardzo niefortunnie usytuowane. Taki problem mamy  na ulicy 

Cichej oraz w innych miejscach, które trzeba uporządkować.  

 Pani Ewa Sulicka - Scholz odpowiedziała Radnej Dorocie Klucha, że operat szacunkowy 

wykonywany jest jeden raz na 20 lat. Zrobienie takiego operatu  jest koniecznością ze względu na 

ponoszenie dużych opłat środowiskowych,  zatem kwota  wyodrębniona w budżecie,   w kwocie 25 

tys. zł jest koniecznością.   

Pani Ewa odpowiedziała również na pytania komisji odnośnie wynagradzania pracowników, kwoty 

wyszczególnione w budżecie uwzględniają  wraz ze wszystkimi pochodnymi. 

 Komisja omawiała również kwestię odpadów komunalnych w aspekcie kwoty 10 000 zł 

zaplanowanej w budżecie. Pan Mateusz Bobek stoi na stanowisku, że kwota ta musi być zwiększona 

do 20 tys.  zł w związku z koniecznością  zwiększenia  skuteczności w tym zakresie. Może należy 

odwiedzać ludzi indywidualnie w domach, podejmując  edukację.  

 

WNIOSEK z odbytej dyskusji: 

Zdaniem komisji należy zabezpieczyć większą kwotę ( propozycja 20 tys. zł.)  na rzecz postępowania 

z odpadami  komunalnymi ( było 10 000 zł ). Chodzi o podjęcie  edukacji społecznej, bezpośrednio w 

ich domach . 

Zdaniem komisji należy przejrzeć deklaracje podatkowe  z działalności gospodarczej, takie 

stanowisko przedstawiono Pani inspektor Ewie Sulickiej-Scholz.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Kierowniczka Geodezji i Gospodarki Edyta Konarzewska, która 

wyjaśniła komisji z czego wynika kwota 50 000 zł z tytułu kar  za odszkodowania z powodu  

niedostarczania lokali. Jest to kwota szacunkowa,  powiedziała Pani  Konarzewska, gdyż   brakuje 

jeszcze szczegółowych wyliczeń. Chodzi o sytuację, kiedy Gmina musi odkupić tereny prywatne w 

związku z planami inwestycji gminnych.  

 

Pani Skarbnik omówiła płace pracowników, zapytana przez radnego Mateusza Bobka, skąd taka duża 

różnica, w roku 2015 – 2 590 970, natomiast w roku 2016  wykazuje się kwotę  3 100 000 zł,  czym 

podyktowany jest wzrost. Na kwotę tę składają się  odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe, 

dodatki stażowe, awanse na inspektora, nowe etaty ( różnice w wynagrodzeniach), wyjaśniła Pani 

Skarbnik  

 

Radna Dorota Klucha zwróciła  się również z zapytaniem do Pani Skarbnik, ile  nasza kancelaria 

prawna prowadzi spraw  sądowych,  i jaki jest ich finalny wynik.        

  

     

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego (nie rozpatrywano) 

 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji (nie rozpatrywano). 
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7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Komisja zakończył posiedzenie, proponując kolejne spotkanie na dzień 29.12.2016 r.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska   

 

             Przewodniczący Komisji 

        Mateusz Bobek 

 


